2

[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________________ № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных и частных (негосударственных), имеющих государственную аккредитацию, общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 18.08.2017 № 570/8

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», от 12.01.2006 N 1/2006-ОЗ "О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области", от 19.01.2005 N 24/2005-ОЗ "О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области",  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение  «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных и частных (негосударственных), имеющих государственную аккредитацию, общеобразовательных учреждениях городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от  18.08.2017 № 570/8 (с изменениями внесенными постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.08.2018 № 804/8) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4  Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Иные обучающиеся 1-11 классов, не вошедшие в льготную категорию, имеют право на получение дотации в размере частичной компенсации стоимости комплексного обеда из расчета 50 рублей в учебный день на одного обучающегося.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области  www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации данного постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

image1.jpeg